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Forslaget gaar jo ud paa at oprette en Anstalt, 
som er betegnet paa 60, og at tilstede Ministeriet 
25 fulde Fripladser eller et sorholdsmæssigt større 
Antal for en delvis Betaling, og dersom man føl- 
ger den samme Fremgangsmaade, som følges ved 
Understøttelse til Aandssvages Optagelse paa de 
to nu bestaaende Anstalter, saa vil der kunne ven- 
tes Understøttelse til 50, thi Reglen er nu den, 
at Staten tilskyder Halvdelen, medens der paa 
anden Maade tilveiebringes den anden Halvdel 
Jeg siger, at det er Reglen, thi der er gjort ad- 
skillige Undtagelser derfra. J  nogle Tilfælde, 
men dog kun faa, har det været nødvendigt at 
udrede hele Beløbet, og i andre Tilfælde er der 
ydet Understøttelse i홢 Hjemmet, fordi Børnenes 
Tilstand overhovedet ikke tilstedede Optagelse paa 
nogen Anstalt. Men den Erfaring, som her er 
vunden, taler dog for, at der kan ventes ydet 
Understøttelse til et, større Antal end 25, idet der 
forhaabentlig ogsaa her vil være Flere, som ville 
være istand til at tilveiebringe den ene Halvdel, 
naar Staten tilskyder den anden. Hvad Tallet 
100-angaar, minder jeg om, at det er en Frem- 
Mistanke, og at 25 fulde Pladser staa i Forbin- 
delse med det Antal, som Lovforslaget nu om- 

. fatter. - Kommer man til at udvide Anstalten til 
100, vil man ogsaa komme til at tage«under 
Overveielse, om man vil yde en større Under- 
støttelse. 

Ordfs re ren  (B er g): Efter at den ærede 
Minister saa fyldig har besvaret de Bemærkninger, 
der ere faldne fra det ærede 2det Medlem for! 
Kjøbenhavn (Ploug), kunde jeg have sparet mig. 
at sige Noget. Jeg skal dog med Hensyn til de 
Bemærkninger, som den ærede Landsthingsmand 
udtalte, og som kunde tydes i den Retning, at 
Trangen til dette Asyl egentlig ikke var saa sær-s 
lig stor, gjøre opmærksom paa, at det, jeg an- 
førte med Hensyn til Afvisningen af et vist An- 
tal Aandssvage i Kellers Anstalter, hvilket for-i 
holder sig fuldstændig rigtigt, blev anført i For-» 
bindelse med en Udtalelse fra det ærede 1stef 
Medlem for 2den Kreds (Haffner) om, a t  
det, som skulde gjøres, maatte gjøres hurtigt; 
Det var i Forbindelse hermed, at jeg anførte, a t  
der fra Kellers Anstalter, var afvist 20, der vare 
af «en saadan Art Aandssvage, at de ikke kunde 
finde Plads der eller i andre bestaaende Aandssva- 

- geanstalter, og hvad det angaar, som den ærede 
Landsthingsmand nu fremførte, at der fra Bakke- 
huset ikke var afvist Aandssvage af den Art, som 
man tænker paa at anbringe si det her omtalte 
Asyl, da har jeg allerede ved mit allerførste 
Foredrag her ved Sagens anden Behandling med- 
delt en Skrivelse fra Professor Durloo, hvori 
han udtrykke-lig udtaler, at man ikke alene har 
været nodsaget til at afvise Aandssvage, der kom 

A 

til gamle Bakkehus, men at man ogsaa maa 
bortvise Saadanne, hvis Tilstand forbyder deres 
Forbliven i Anstalten netop paa Grund af de 
Forulempelser af forskjellig Art overfor de andre 
Tilstedevcerende, som derved maatte fremkomme, 
og han slutter denne Udvikling med at udtale, at 
det netop er til den Slags Aandssvage, nemlig 
dem, som dels bortvises, dels afvises, at der- 
savnes et Tilflugtssted Jeg tror altsaa, at der 
maa foreligge en Misforstaaelse fra den ærede 
Landsthingsniands Side. 

l 
- 

H a s l e :  Den ærede« Minister sagde, at, 
uagtet der paa Bakkehuset blev betalt 600 Kr. 
for hver Aandssvagk havde det dog vceret nød- 
vendigt at give et Tilskud af omtrent 22,000 
Kr., fra Lotteriet; men jeg maa dog gjøre, op- 
mærksom paa, at vel er Betalingen sat til 600 
Kr., men der gives baade Friplads og Plads for 
nedsat Betaling, saa at, naar man vil udregne, 
hvor meget der i Gjennemsnit blev betalt i Aaret 
1877 for Kyst, saa bliver det kun 438 Kr., der 
blev betalt, og det er paa Grund af denne Ned- 
scettelse, at der naturligvis har behøvedes et Til- 
skud, som ikke havde været nødvendigt, naar der 
havde vceret betalt 6»00 Kr. for Alle. Tillige 
maa jeg gjøre opmærksom paa, at man af Regn- 
skabet ser, at der er en Kassebeholdning, som. er 
et Par Tusind Kroner mere end Beholdningen i 
foregaaende Aar. « 

l 

Da Ingen yderligere begjærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen, og-man gik til Afstemning, 
hvorved » l 

Lovfors laget  (se Tillceg 0.) 
vedtoges med 31 Stemmer mod I. 

Den  fungerende Formand:  Lovforsla- 
get bliver nu at tilstille Folkethinget. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen er Valg 
af Statsrevisorerz men da jeg fra Forskjellige, 
fra ikke saa faa Medlemmer af Thinget, har, mod- 
taget Anmodning om, at Valget ikke maatte 
foregaa idag, skal jeg, da det jo ikke kommer an 
paa en Dag eller to, udsætte det til næste Møde, 
som vil blive afholdt iovermorgen Middag Kl. 
1«!2, og Dagsordenen vil da vcere: 

1) Første Behandl ing  af: 

Forslag til Lov om Oprettelsen af Øvelsesleir 
i Finantsaaret 1879홢홢80. 


